

Obiectivul: Reabilitarea terenului de sport in incinta Gimnaziului-Gradinita Telita

Obiectul: Reabilitarea Terenului baschet

Devizul: Deviz oferta

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-08

Valoarea de deviz 586 784 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Borduri				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,10300	2 019,40 0,00	208 0
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3	0,10000	2 189,60 0,00	219 0
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	15,00000	38,00 0,00	570 0
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3	2,80000	681,21 69,00	1 907 193
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, 15x30x1000 cm, pe fundatie de beton(volum beton M200-3.8m3)	m	86,00000	260,45 35,40	22 399 3 044
		TOTAL Capitol 1.Borduri				25 303
		Inclusiv salariul				3 238
		Capitol 2.Strat suport				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. 20-40mm	m3	20,00000	618,60 59,40	12 372 1 188
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. 5-20mm	m3	20,00000	618,60 59,40	12 372 1 188
8	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	17,00000	523,70 54,00	8 903 918
9	TsD07G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%.	100 m3	0,57000	3 383,20 298,20	1 928 170
10	RpCE29A	Pelicula din polimeri	m2	420,00000	18,03 9,00	7 571 3 780
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (Укладка арматурной сетки vr 100*100*4)	kg	990,00000	18,96 2,70	18 773 2 673
12	CA03K1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa M250 elicopterizat	m3	42,00000	1 898,22 34,80	79 725 1 462
13	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri multisport : acoperire inaltimea parului 22mm, acoperita cu nisip cuartos fr.0.5-1.0mm (10kg/m2)	m2	420,00000	325,14 8,22	136 558 3 452
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 5 cm.	m	207,00000	142,35 3,24	29 466 671
		TOTAL Capitol 2.Strat suport				307 670
		Inclusiv salariul				15 502
		Capitol 3.Perete de sprigin,inclusiv scara de acces				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint	m3	7,00000	71,40	500

		necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.			71,40	500
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	50,00000	120,30	6 015
					72,00	3 600
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3	1,20000	681,21	817
					69,00	83
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (Укладка арматурной сетки vr 100*100*4)	kg	180,00000	18,96	3 413
					2,70	486
19	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	16,00000	1 665,83	26 653
					342,00	5 472
20	CL18A	Confectii metalice diverse din teava profilata. Mina curenta la scari	kg	35,85000	41,99	1 505
					12,60	452
21	CN21A	Vopsitorii la teava profilata, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	1,50000	82,33	123
					67,20	101
		TOTAL Capitol 3.Perete de sprigin,inclusiv scara de acces				39 027
		Inclusiv salariul				10 693

Total manopera (ore)	490,53940
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		372 000
Asigurari sociale	24,00000%	7 064
Total		379 064
Cheltuieli de transport	10,00000%	32 818
Total		411 882
Cheltuieli de regie	12,00000%	49 426
Total		461 308
Beneficiu de deviz	6,00000%	27 678

Total General fara TVA	488 987
TVA (20%)	97 797
TOTAL GENERAL	586 784
Inclusiv salariul	29 432

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reabilitarea terenului de sport in incinta Gimnaziului-Gradinita Telita

Obiectul: Reabilitarea Terenului baschet

Devizul: Deviz oferta

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-08

Valoarea de deviz 586 784 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	107,06000	60,00	6 424
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	46,80000	60,00	2 808
3	7124010010700	Dulgher	h-om	94,50000	60,00	5 670
4	7129020012800	Pavator	h-om	42,44000	60,00	2 546
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,68000	60,00	101
6	7212030022700	Sudor	h-om	0,35850	60,00	22
7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,81150	60,00	409
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,96290	60,00	4 738
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,20850	60,00	2 593
10	9310060019930	Muncitor	h-om	68,71800	60,00	4 123
Total manopera						29 432
Materiale						
1	0000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	449,40000	7,90	3 550
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,07500	25,00	2
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,53775	50,00	27
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	23,00000	470,00	10 810
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	23,00000	470,00	10 810
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,96000	470,00	5 151
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,68800	338,00	233
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,92000	338,00	4 029
9	1421102200525	savura	m3	18,70000	410,00	7 667
10	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	4 200,00000	1,70	7 140
11	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5,24400	400,00	2 098
12	1542126108945	Ulei de in sicitativ	kg	0,15000	40,00	6
13	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02500	6 000,00	150
14	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,17500	6 000,00	1 050
15	2010237318750	Distantieri	buc	351,00000	2,00	702
16	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,00000	110,00	550
17	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	291
18	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,00000	0,00	1 508
19	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	126
20	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,00000	0,00	178
21	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02250	25,00	1
22	2320187315789	Decofrol	kg	6,00000	45,00	270
23	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,18000	60,00	11
24	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,04500	50,00	2
25	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	251,12000	2,30	578
26	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 416,00000	2,30	10 157
27	2663102100000	Beton	m3	43,05000	1 750,00	75 338
28	2663102100001	Beton clasa M200	m3	3,87000	1 350,00	5 225
29	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15x30x1000	m	86,43000	154,00	13 310
30	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,15000	8,00	1
31	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,85000	23,00	135

32	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,35850	23,00	8
33	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,50000	23,00	58
34	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,70000	23,00	269
35	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	29,80800	245,00	7 303
36	2774413590401	Acoperire din gazon artificial 22mm	m2	432,60000	245,00	105 987
37	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	340,35000	64,00	21 782
38	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	111,68400	110,00	12 285
39	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	35,85000	28,00	1 004
40	2873122004100	Plase sudate vr100*100*4	kg	1 181,70000	15,00	17 726
41	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,00000	45,00	180
42	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,17925	78,00	14
43	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,00000	3,00	45
44	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,00000	5,00	75
45	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,25000	5,00	1
46	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,50000	24,00	36
47	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28680	2,20	1
48	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,92800	19,00	18
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	8,84000	19,00	168
50	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,51600	19,00	10
51	4100126202818	Apă	m3	1,70000	19,00	32
52	4100126202818	Apă	m3	4,00000	19,00	76
Total materiale						328 181
Utilaje						
1	2410520006800	Autopompa	h-ut	3,36000	87,00	292
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,94000	30,00	718
3	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	63,00000	15,00	945
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,97000	20,00	239
5	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	12,60000	5,00	63
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,70200	280,00	197
7	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,51690	500,00	1 758
8	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vulturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,61200	500,00	306
9	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,45217	460,00	208
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,64000	20,00	293
11	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	3,06480	320,00	981
12	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,20000	14,00	73
13	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,47600	460,00	219
14	2952270007609	Masina de găurit electrică	h-ut	1,54080	5,00	8
15	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	15,96000	320,00	5 107
16	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,12600	320,00	40
17	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	3,57000	320,00	1 142
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,00000	300,00	1 200
19	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,14000	500,00	570
20	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,09200	300,00	28
Total utilaje						14 387
Total						372 000
Asigurari sociale				24,00000%		7 064
Total						379 064
Cheltuieli de transport				10,00000%		32 818
Total						411 882
Cheltuieli de regie				12,00000%		49 426
Total						461 308
Beneficiu de deviz				6,00000%		27 678
TOTAL Deviz fara TVA						488 987

Total		488 987
TVA	20%	97 797
TOTAL Deviz		586 784

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Deviz oferta

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1.Borduri						
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 019 0
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39000	460,00	2 019
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3			2 190 0
2.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76000	460,00	2 190
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			38 0
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	500,00	38
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			681 69
4.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	400,00	524
4.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
4.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	60,00	69
4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14f	h-ut	0,15300	500,00	77
4.5	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	300,00	7
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, 15x30x1000 cm, pe fundatie de beton(volum beton M200-3.8m3)	m			260 35
5.1	2663102100001	Beton clasa M200	m3	0,04500	1 350,00	61
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	2,30	7
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	338,00	3
5.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15x30x1000	m	1,00500	154,00	155
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	19,00	0
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	60,00	9
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	60,00	26
TOTAL Capitol 1.Borduri						25 303
Capitol 2.Strat suport						
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. 20-40mm	m3			619 59
6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 20-40mm	m3	1,15000	470,00	541
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	19,00	2
6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	60,00	59
6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	20,00	4
6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	30,00	13
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. 5-20mm	m3			619 59
7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 5-20mm	m3	1,15000	470,00	541
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	19,00	2
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	60,00	59
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	20,00	4
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	30,00	13
8	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3			524 54
8.1	1421102200525	savura	m3	1,10000	410,00	451
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	19,00	2
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90000	60,00	54
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	20,00	4
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	30,00	13
9	TsD07G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%.	100 m3			3 383 298

9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,97000	60,00	298
9.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,17000	500,00	3 085
10	RpCE29A	Pelicula din polimeri	m2			18 9
10.1	0000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,07000	7,90	8
10.2	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,00000	0,00	0
10.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10000	60,00	6
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	60,00	3
10.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03000	5,00	0
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (Укладка арматурной сетки vr 100*100*4)	kg			19 3
11.1	2873122004100	Plase sudate vr100*100*4	kg	1,01000	15,00	15
11.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	23,00	0
11.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	23,00	0
11.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	2,00	1
11.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04000	60,00	2
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	60,00	0
11.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	280,00	0
12	CA03K1	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa M250 elicopterizat	m3			1 898 35
12.1	2663102100000	Beton	m3	1,02500	1 750,00	1 794
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	19,00	2
12.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,00000	0,00	0
12.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,53000	60,00	32
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	60,00	3
12.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,12000	20,00	2
12.7	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,08000	87,00	7
12.8	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,50000	15,00	23
13	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri multisport : acoperire inaltimea parului 22mm, acoperita cu nisip cuarzos fr.0.5-1.0mm (10kg/m2)	m2			325 8
13.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial 22mm	m2	1,03000	245,00	252
13.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,28300	64,00	18
13.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,10820	110,00	12
13.4	1421102200801	Nisip cuarzos 7M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10,00000	1,70	17
13.5	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	0
13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,13700	60,00	8
13.7	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,00710	320,00	2
13.8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00150	5,00	0
13.9	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,03800	320,00	12
13.10	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,00850	320,00	3
13.11	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,00030	320,00	0
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 5 cm.	m			142 3
14.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,14400	245,00	35
14.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,07000	64,00	68
14.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,32000	110,00	35
14.4	9310060019930	Muncitor	h-om	0,05400	60,00	3
14.5	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,00040	320,00	0
14.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00440	5,00	0
		TOTAL Capitol 2.Strat suport				307 670
		Capitol 3.Perete de sprigin,inclusiv scara de acces				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			71 71
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	60,00	71
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			120 72
16.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	5,00	0
16.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	5,00	2
16.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	3,00	1
16.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	24,00	1
16.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	23,00	1
16.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	45,00	4
16.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	110,00	11

16.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00350	6 000,00	21
16.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	6 000,00	3
16.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	45,00	5
16.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	60,00	9
16.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05000	60,00	63
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			681 69
17.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,31100	400,00	524
17.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	19,00	4
17.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	60,00	69
17.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14ff	h-ut	0,15300	500,00	77
17.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	300,00	7
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (Укладка арматурной сетки vr 100*100*4)	kg			19 3
18.1	2873122004100	Plase sudate vr100*100*4	kg	1,01000	15,00	15
18.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	23,00	0
18.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	23,00	0
18.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	2,00	1
18.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04000	60,00	2
18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	60,00	0
18.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	280,00	0
19	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			1 666 342
19.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,00000	2,30	635
19.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74500	338,00	252
19.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68500	470,00	322
19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29000	19,00	6
19.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
19.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,30000	60,00	318
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	60,00	24
19.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	20,00	12
19.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,32500	14,00	5
19.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	300,00	75
20	CL18A	Confectii metalice diverse din teava profilata. Mina curenta la scari	kg			42 13
20.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	23,00	0
20.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00000	28,00	28
20.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	78,00	0
20.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	2,20	0
20.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	50,00	1
20.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	60,00	11
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	60,00	1
20.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	60,00	1
21	CN21A	Vopsitorii la teava profilata, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			82 67
21.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,12000	60,00	7
21.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,10000	40,00	4
21.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01500	25,00	0
21.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,10000	8,00	1
21.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	25,00	1
21.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,03000	50,00	2
21.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12000	60,00	67
		TOTAL Capitol 3.Perete de sprigin,inclusiv scara de acces				39 027

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.